PORTARIA Nº 158/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA  PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  RECURSOS
HUMANOS do Município de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para  tratamento  de
saúde aos  servidores  constantes  na  relação  anexa,  conforme  atestados  médicos
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº
7859/2020, Decreto nº  29.111/2019, e considerando as diretrizes da Lei  Federal  nº
13.979/2020 e Decretos nºs. 29.350 e 29.373/2020.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500390034003900370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

1

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 158/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ALINE GALÁCIO QUARESMA Agente Administrativo SEMAD 06 DIAS 20/12/2022 79704/2022

ANA MARIA DE SOUZA VENTURIN Técnico em Contabilidade SEMFA 01 DIA 09/06/2022 79831/2022

AURÉLIO CLÉBER DA SILVA Gari SEMMAT 04 DIAS 20/12/2022 79662/2022

BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES Professor PEB-B SEME 04 DIAS 03/12/2022 76745/2022

EDSON DE PAULA PIRES Professor PEB-C SEME 05 DIAS 16/12/2022 79429/2022

GISELLE CRISTINA PRUCOLI
 VIEIRA DA SILVEIRA Secretário Escolar SEME 04 DIAS 19/12/2022 79505/2022

HELDER TONETO Guarda Civil Municipal SEMSEG 07 DIAS 21/12/2022 79705/2022

HELENA CAMPOS DA LUZ Gari SEMMAT 07 DIAS 19/12/2022 79706/2022

JANA BEATRIZ DOS SANTOS Professor PEB-A SEME 06 DIAS 14/12/2022 79366/2022

JAQUELINE DA SILVA BATISTA
Auxiliar de Serviços à

Unidade de Saúde SEMUS 06 DIAS 20/12/2022 79708/2022

LAYNIA FERREIRA ALEXANDRINO Auxiliar de Educação SEME 07 DIAS 13/12/2022 79365/2022

LETICIA NASCIMENTO
DOS SANTOS LEONARDO Professor PEB-D SEME 04 DIAS 06/12/2022 76737/2022

LIDYANE LANNES LOUVEM Professor PEB-B SEME 04 DIAS 06/12/2022 78937/2022

LILIANI APARECIDA BARREIRA AMARAL Professor PEB-D SEME 06 DIAS 13/12/2022 78920/2022

LINDIANA CARLA MOREIRA SARALORI PERIN Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMAD 05 DIAS 19/12/2022 79664/2022

LUCIENE MARIA BOTELHO MORAES FRAGA Professor PEB-A SEME 04 DIAS 13/12/2022 78713/2022

MARCELE DARÉ ZAMPIROLLI Professor PEB-B SEME 06 DIAS 15/12/2022 79430/2022

MARCILÉA ZANELATO GALVANI Professor PEB-A SEME 05 DIAS 18/12/2022 79507/2022

MARIA BETRIZ DE SOUZA FONSECA Fisioterapeuta SEMUS 06 DIAS 19/12/2022 79712/2022

MONICA PEREIRA JACINTHO
Auxiliar de Serviços à

Unidade de Saúde SEMUS 06 DIAS 19/12/2022 79709/2022

NILTON JONATAN DE SOUZA ALVES Guarda Civil Municipal SEMSEG 04 DIAS 15/12/2022 78921/2022

PAULO CESAR MIRANDA Motorista SEME 05 DIAS 19/12/2022 79368/2022

RITA DE CASSIA DE ALMEIDA FERNANDES Professor PEB-B SEME 05 DIAS 19/12/2022 79663/2022

SEBASTIÃO ROBERTO LIMA Motorista SEMUS 05 DIAS 20/12/2022 79740/2022

TATIANE MORAES DA SILVA Professor PEB-B SEME 05 DIAS 12/12/2022 79485/2022

VALDIRENE DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMUS 05 DIAS 18/12/2022 79504/2022

VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA CESCON Agente Administrativo CGM 04 DIAS 19/12/2022 79367/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500390034003900370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PORTARIA Nº 158/2023
	PROC. Nº
	79704/2022
	79831/2022
	79662/2022
	76745/2022
	79429/2022
	79505/2022
	79705/2022
	79706/2022
	79366/2022
	79708/2022
	79365/2022
	76737/2022
	78937/2022
	78920/2022
	79664/2022
	78713/2022
	79430/2022
	79507/2022
	79712/2022
	79709/2022
	78921/2022
	79368/2022
	79663/2022
	79740/2022
	79485/2022
	79504/2022
	79367/2022

		2023-01-27T17:21:24-0300